



Handläggare: Christina Hermansson
Tfr: 08-508 01 108

Till
Rinkeby - Kista stadsdelsnämnd

Överenskommelse med idéburna organisationer

Yttrande över skrivelse (kd)

Förslag till beslut

Tjänsteutlåtandet utgör svar på skrivelsen.

Verner Stadthagen
t.f.stadsdelsdirektör

Susanne Tengberg
verksamhetsområdeschef

Skrivelsen

Nämndledamoten Anders Tilly (kd) framhåller i skrivelse den 29 april 2008 till nämnden att det i Rinkeby-Kista finns ett stort antal idéburna organisationer som utför viktiga insatser, men som underlång tid inte fått den uppmärksamhet som de förtjänar. ”För att möta de samhällsutmaningar som finns i Rinkeby-Kista”, menar Anders Tilly (kd), ”behöver stadsdelsnämnden och de idéburna organisationerna tillsammans utveckla och beskriva bl.a.:

- gemensamma lokala utgångspunkter för samverkan
- gemensam lokal vision
- gemensamt lokalt åtagande
- hur hinder för samarbete kan minskas/tas bort
- hur kunskap och erfarenhet i den ideella sektorn tillvaratas och förvaltas
- hur medborgarna ska få bästa möjliga förutsättningar att bilda och delta i organisationer samt utföra frivillighetsarbete
- hur lokala mötesplatser kan utvecklas
- hur former för ett mer systematiskt utbyte av erfarenheter mellan stadsdelsnämnden och idéburna organisationer kan utvecklas
- hur överenskommelser på nationellnivå mellan regeringen, Sveriges Kommuner och landsting samt nationella idéburna organisationer kan leda till lokala överenskommelser på lokal nivå.” (forts.)

Bilaga : Skrivelse från Anders Tilly (kd) ”Överenskommelse med idéburna organisationer”



Regeringen har tillsammans med representanter för den ideella sektorn formulerat gemensamma principer för framtida samarbete och ett regeringsbeslut om överenskommelsen förväntas i september 2008. Anders Tilly föreslår att stadsdelsnämnden beslutar att ge förvaltningen i uppdrag att beskriva de idéburna organisationernas betydelse i stadsdelen och att ta fram förslag till lokal överenskommelse mellan Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd och de idéburna organisationerna inom den sociala sektorn.

Förvaltningens yttrande

I Rinkeby-Kista finns en rik flora av lokala idéburna organisationer varav många också har ett starkt socialt engagemang och vilja att bidra till trygghet och välbefinnande i stadsdelsområdet. Förvaltningen har i olika former samverkat med eller på olika sätt stöttat lokala sociala insatser. Det gäller t.ex. föreningar som engagerar sig för äldre och tillsammans med verksamhetsområdet för äldreomsorg erbjuder sysselsättning och samvaro. Andra ideella föreningar tar ett ansvar för barn och ungdomars välbefinnande och arrangerar aktiviteter för de unga. Frivilligorganisationer bidrar med motivation och inspiration för att stärka ungdomars framtidstro och satsning på arbete och utbildning. De etablerade riksorganisationerna som t.ex. Röda Korset, Rädda Barnen och Frälsningsarmén har genom sina lokala kretsar/avdelningar hjälpt till att stärka den sociala sektorn lokalt på Järvafältet med ett arbete inriktat på kvinnor och barn. Härigenom har dessa idéburna organisationer gett grupper som annars inte på egen hand startat föreningar ett socialt sammanhang.

Ett resultat av Regeringens pågående arbete för att lägga grunden för långsiktig samverkan mellan ideella sektorn och den offentliga sektorn är de kontakter som Röda Korset och Rädda barnens huvudorganisationer tagit med förvaltningen på senare tid. Verksamhetsområdet ekonomiskt bistånd och verksamhetsområdet integration, flyktingmottagning och förebyggande ungdomsinsatser har under våren deltagit i en förprojektering (ESF- projekt) tillsammans med Röda Korset. Röda Korset vill starta en mötesplats i Husby och förvaltningen har gjort en kartläggning av klientgruppen.

Förvaltningen bedömer att det finns en god beredskap för samverkan med idéburna organisationer men att mer långsiktiga lokala överenskommelser är processer och något som måste växa fram i förtroende. Vidare anser förvaltningen att det finns skäl att invänta ett regeringsbeslut i frågan.
